

INLEDNING

För att vidareutveckla den idé till kommunal skyddsplan som beskrivs i skyddsrumsutredningens promemoria (Ds Fö 1980:7) "Befolkningens skydd i krig" har skyddsrumsutredningen i samarbete med civilförsvarsstyrelsen under våren och sommaren 1981 genomfört vissa studier.

Avsikten med studierna har varit att skapa en grund för skyddsrumsutredningens vidare arbete och lämnade förslag. Det förslag till utformning av en kommunal skyddsplan som redovisas i promemorian (Ds Fö 1981:8) "Skyddsplan - Planering för befolkningens skydd i krig" bygger på de erfarenheter som gjorts i samband med studierna.

Resultaten av de olika studierna har dokumenterats i rapporter som utgör bilagor i föreliggande promemoria. De studier som bedrivits kan i korthet beskrivas enligt följande:

Härnösandsstudien, bilaga 1.

Syftet med denna studie har varit att precisera vad en skyddsplan bör innehålla och hur den kan utformas. Vidare har olika förutsättningar för skyddsplanen och behovet av planeringsunderlag belysts liksom kopplingen till annan planering och kommunal verksamhet.

Skyddsstudie Malmö, bilaga 2.

Syftet med denna studie har varit att skapa en grund för förståelse av skyddsproblematiken och behovet av fredstida förberedelser för att lindra verkningarna av krigshandlingar. I studien har man velat belysa vilka åtgärder som är möjliga och lämpliga att tillgripa för att minska riskerna för befolkningen och begränsa skadorna i krig. Utgångspunkten för att belysa sådana åtgärder har varit ett tänkt krigsförlopp där händelseförloppet vid vissa scenarier har beskrivits och skadeverkningarna kvantifierats.

Skyddsinformation till befolkningen under fred, beredskap och krig, bilaga 3.

Syftet med denna studie har varit att söka finna ett lämpligt system för hur skyddsinformationen till allmänheten kan ske under fred, beredskap och krig. Som grund för sådana överväganden har man bl a belyst samspelet mellan människan och myndigheterna vid olika hotsituationer samt allmänhetens beteende i katastrofsituationer och som mottagare av information. Vidare behandlas olika informationsmedias genomslagskraft, trovärdighet och sårbarhet i krig.